PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

ESTADO DO PARANA
CNPJ N° 76.970.318/0001-67
AV. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80/82 — CEP 87670-000 - CENTRO

PORTARIA N° 003/2021
DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Cleber Geraldo da Silva, Prefeito Municipal, no uso das atribuicdes
que lhe sdo conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar servidores municipais para a constituicdo de nova
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL, para o desenvolvimento de trabalhos
junto a Divisdo Municipal de Licitacdo e Compras.

Art. 2° - Ficam nomeados, em suas respectivas fungdes, os seguintes
servidores descritos abaixo:

PRESIDENTE: Renato Rafael Diogo Do Valle, RG N° 9.014.461-
8/SESP-PR e CPF N° 049.250.729-51;

VICE-PRESIDENTE: Alvaro Cezar de Assis, RG N° 3.766.799-4/SSP-PR e
CPF 618.064.719-49; e

SECRETARIO: Diego Rafael Floripes de Souza, RG N° 9.481.911-
3/SESP-PR e CPF N° 048.027.979-90.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicag¢do, revogadas as disposi¢des em contrario.
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Renovacdo - Assinatura Bonnjur Recortes -MUNICIPIO DE INAJA

financeiro@bonnjur.com.br <financeiro@bonnjur.com.br>
Seg, 04/01/2021 12:05

Para: controleinterno@inaja.pr.gov.br <controleinterno@inaja.pr.gov.br>; gervaniotsei@hotmail.com
<gervaniotsei@hotmail.com>
Cc: licitacao.pminaja@hotmail.com <licitacac.pminaja@hotmail.com>

Prezados senhores, bom dia!

Segue abaixo orgamento para renovagao da assinatura Bonnijur, referente ao periodo de
25/01/2021 a 24/01/2022.

Assinante: MUNICIPIO DE INAJA
Nome a ser buscado:

« Municipio de Inaja
Diario da Justica do Paarana e Tribunais Superiores

Valor: R$ 648,00 Anual

Vencimento: 25/01/2021

Tentamos contato através do telefone constante em nosso cadastro, porém nao obtivemos
éxito.

Ha algum telefone para contato?

No aguardo.

Att.,

Danielle Wiethan Rodrigues —
Abrangéncia
0800 724 5559 | {41) 3593 9000 ““Nacional
v

Bonnjur
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A X | DATA DE ABERTURA
77.961.142/0001.40 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 08/12/1978
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
BONNJUR DISTRIBUICAO DE BOLETINS JURIDICOS LTDA

T
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BONNJUR EPP
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.10-9-99 - Preparagio de documentos e servicos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente {Dispensada *)
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R COMENDADOR ARAUJO 143 143 CONJ: 104;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
80.420-900 CENTRO CURITIBA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
MLEBOIS@GMAIL.COM (41) 3593-9000/ (41) 3593-9004
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
wredrink
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 09/04/2004
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Sevedevrivicied Fedededriirik

) A dispensa de alvarés e licencas é direito do empreendedor que atende a
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federa

responsabilidade quanto és atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 03/03/2021 as 16:19:14 (data e hora de Brasilia).

os requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
tivos, ndo tendo a Receita Federal qualquer

Pagina: 1/1
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 77.961.142/0001-40
NOME EMPRESARIAL: BONNJUR DISTRIBUICAQ DE BOLETINS JURIDICOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$167.000,00 (Cento e sessenta e sete mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JEAN LEBOIS
Qualificagao: 22-Sécio

Nome/Nome Empresarial: MONICA LEBOIS
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador

Para informagdes relativas a participagéo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 03/03/2021 as 16:19 (data e hora de Brasilia).



Solicita orcamento para servicos de recorte eletronico

Prefeitura Municipal Inaja <licitacao.pminaja@hotmail.com>
Qua, 03/03/2021 16:48

Para: grifon@grifon.com.br <grifon@grifon.com.br>

Boa tarde!

A\::edido da administracdo, para promover processo de contrata¢do de empresa especializada no
ramo de recortes eletrdnicos, com captagdo, leitura e envio aos interessados, solicitamos que nos
envie proposta para formalizacdo de processo de compra.

Aguardo,

i
Renato
Divi’lsﬁo de Licitagdo e Compras

Prefritura Municipal Inaja-PR

MIUNILIFILD DE iNAJ



RE: Solicita orcamento para servicos de recorte eletronico

Viviane Bozzolo - Grifon Brasil <viviane@grifon.com.br>
Qui, 04/03/2021 10:04

Para: licitacao.pminaja@hotmail.com <licitacao.pminaja@hotmail.com>

@ 1 anexos (185 KB)

Orcamento - Recortes Eletrénicos.pdf;
Renato,
Encaminho este e-mail de apresentagdo para que conhega um pouco mais sobre o nosso trabalho.

Nossa empresa é lider de mercado no segmento de Recortes Eletrénicos e ha mais de 20 anos prestamos
servicos de excelente qualidade e seguranga.

ASSINATURA ANUAL
RS 100,00 mensais ou 10 % de desconto p/ pagamento a vista, totalizando R$ 1.080,00!

ASSINATURA SEMESTRAL
RS 100,00 mensais ou 5 % de desconto p/ pagamento a vista, totalizando R$ 570,00!

Aguardo seu retorno e, coloco-me a inteira disposigdo para o que julgarem necessario.

Att.
Viviane Bozzolo — Grifon Brasil

De: Prefeitura Municipal Inajé <licitacao.pminaja@hotmail.com>
Enviada em: quarta-feira, 3 de margo de 2021 16:48

Para: grifon@egrifon.com.br

Assunto: Solicita orcamento para servigos de recorte eletronico

Boa tarde!

A pedido da administragdo, para promover processo de contratacdo de empresa especializada no
ramo de recortes eletrénicos, com captagdo, leitura e envio aos interessados, solicitamos que nos
envie proposta para formalizacdo de processo de compra.

Aguardo,

Renato
Divisdo de Licitagdo e Compras

Prefeitura Municipal Inaja-PR



S3o Paulo, 04 de Margo, 2021
(11) 3186-8100
grifon@grifon.com.br

Grifon

Proposta comercial
BRASIL P

Validade: 60 dias

Prezado (a)

A Grifon disponibiliza envios diarios de boletins contendo as publicacdes dos didrios oficiais da Unido e de todos os Estados (Judiciario,
Executivo e Tribunais de Contas) que citam esse érgdo.

Confiante na permanéncia dessa parceria, gostariamos de apresentar valores e demais informacdes sobre nossos servigos:

- ASSINATURA ANUAL
R$ 100,00 mensais ou 10 % de desconto p/ pagamento a vista, totalizando R$ 1.080,00!

- ASSINATURA SEMESTRAL
R$ 100,00 mensais ou 5 % de desconto p/ pagamento 3 vista, totalizando R$ 570,00!

Conheca nossos produtos e servigos:

RECORTES DIARIO OFICIAL/ CLIPPING
Captacdo diaria dos recortes eletrénicos dos
diarios oficiais de todo Brasil.

GRIFON ALERTA
Software multiplataforma para gerenciamento de
processos, que tem como finalidade garantir o

recebimento dos recortes eletrénicos da Grifon de
| forma eficiente, imediata e segura.

LEITURA EM NOME DO ADVOGADO

» Efetuamos a leitura em nome de pessoa fisica
’ NEWSLETTER / JORNAL GRIFON
‘j :\a{r::; poe:;) ng;n; completo do advogado como pelo RIFO Jornal digital que conta com informacdes de
Myt umero da : == interesse PUblico, tais como noticias juridicas,
b Consultas & Pareceres, artigos, jurisprudéncias e
doutrinas.
PODCAST GRIFON
Videos curtos e objetivos sobre as principais
questdes relacionadas ao Direito Pdblico, em
especial ao Direito Municipal.
Consulte-nos para outros servigos:
CONSULTAS E PARECERES RETIRADA DE COPIAS
Suporte juridico por meio de pecas ——] O cliente faz jus & extragdo de copias
emitidas com base em pesquisa de doutrinas de processos e documentos em quaisquer
jurisprudéncia dos tribunais brasileiros e da legislagéo. wmmee= | Srg30s da Administragdo Plblica ou ndo.

Grifon 24 horas:
Trabalhamos exaustivamente todos os dias para levar a informacdo que vocé precisa com o mais alto padrdo de qualidade.

~

N

15.413 clientes 301 Diarios Oficlais 88.333 e-mails enviados 80.837 processos

Conheca mais algumas vantagens em se tornar assinante:

+
-
-
-

Buscamaos mais de 2.000 variagBes para garantir que todo conteldo seja capturado.
Conferéncia dos processos juridicos para que seja enviado apenas o que é de interesse.
Seguro garantia contra a eventual perda de processos no valor de até RS 2 milhdes.
Cadastro de e-mails ilimitados para o recebimento dos boletins didrios.

Viviane Bozzolo

Grifon Brasil Assessoria

CNPJ: 21.129.497/0001-12

Endereco: Av. Eng. Luis Carios Berrini, 1748, Conj. 606

Bairro: Cidade Mongdes - SP - CEP: 04571-000 - Telefone:(11)3186-8100

B




S3o Paulo, 14 de Junho, 2021
(11) 3186-8100

.G rifon iy

Proposta comercial
BRASIL Validade: 60 dias

Prezado (a)

A Grifon disponibiliza envios didrios de boletins contendo as publicagdes dos didrios oficiais da Unido e de todos os Estados (Judicidrio,
Executivo e Tribunais de Contas) que citam esse 6rgdo.

Confiante na permanéncia dessa parceria, gostariamos de apresentar valores e demais informagdes sobre nossos servicos:

- ASSINATURA ANUAL
R$ 100,00 mensais ou 10% de desconto p/ pagamento a vista, totalizando R$ 1.080,00

Conheca nossos produtos e servigos:

RECORTES DIARIO OFICIAL/ CLIPPING GRIFON ALERTA
Captacgo diria dos recortes eletrdnicos dos Software multiplataforma para gerenciamento de
didrios oficiais de todo Brasil. processos, que tem como finalidade garantir o
recebimento dos recortes eletrdnicos da Grifon de
forma eficiente, imediata e segura.
LEITURA EM NOME DO ADVOGADO
[ e Efetuamos a leitura em nome de pessoa fisica
~y ’ NEWSLETTER / JORNAL GRIFON
63 :‘alnr?e%elg ng?; completo do advogado como pelo GRIFONp  jornal digital que conta com informagdes de
= . @ : | — interesse Publico, tais como noticias juridicas,
o Consultas & Pareceres, artigos, jurisprudéncias e
; doutrinas.
PODCAST GRIFON

Videos curtos e objetivos sobre as principais
questdes relacionadas ao Direito Plblico, em
especial ao Direito Municipal.

Consulte-nos para outros servigos:

CONSULTAS E PARECERES RETIRADA DE COPIAS

Suporte juridico por meio de pegas ——] O cliente faz jus & extragdo de copias
emitidas com base em pesquisa de doutrinas = de processos e documentos em quaisquer
jurisprudéncia dos tribunais brasileiros e da legislagdo. = | 4rgdos da Administragdo Publica ou ndo.

Grifon 24 horas:
Trabalhamos exaustivamente todos os dias para levar a informacdo que vocé precisa com o mais alto padrédo de qualidade.
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15.413 clientes 301 Diarios Oficlais 88.333 e-mails enviados | 80.837 processos

Conheca mais algumas vantagens em se tornar assinante:

Buscamos mais de 2.000 variacdes para garantir que todo conteddo seja capturado.
Conferéncia dos processos juridicos para que seja enviado apenas o que é de interesse.
Seguro garantia contra a eventual perda de processos no valor de até RS 2 milhges.
Cadastro de e-mails ilimitados para o recebimento dos boletins diarios.

e

Viviane Bozzolo

Grifon Brasil Assessoria

CNP3J: 21.129.497/0001-12

Enderecgo: Av. Eng. Luis Carlos Berrini, 1748, Conj. 606

Bairro: Cidade Mongdes - SP - CEP: 04571-000 - Telefone:(11)3186-8100

MUNICIFIO Ut
FLs. )LV



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 5o 0% A5ERTURA
21.129.497/0001-12 2 1
212940700 CADASTRAL 2000
NOME EMPRESARIAL

GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA

TITLLO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GRIFON BRASIL EPP

CB0IGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade

ZBDIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas néao especificadas anteriormente
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV ENGENHEIRO LUIZ CARLOS BERRINI 1748 SALA 205

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
04.571-000 CIDADE MONCOES SAO PAULO sP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

JOAQUIM@GRIFON.COM.BR (11) 3186-8100

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedrivieir

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 29/09/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
il Seiviricirivici

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/06/2021 as 16:25:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 21.129.497/0001-12
NOME EMPRESARIAL: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JOAQUIM FONSECA

Qualificagao: 49-S6cio-Administrador
Nome/Nome Empresarial: ALESSANDRA PATRICIA DE SOUSA
Qualificagao: 22-Sécio

Para informagdes relativas a participagao no QSA, acessar 0 -CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 24/06/2021 as 16:26 (data e hora de Brasilia).



Solicita orcamento - Servicos de clipagem

Prefeitura Municipal Inaja <licitacao.pminaja@hotmail.com>
Seg, 12/04/2021 16:37

Para: atendimento@fonsecaadvocacia.com.br <atendimento@fonsecaadvocacia.com.br>

Boa tarde!

Venho através deste, solicitar-lhes que seja enviado a esta Divis3o, orcamento de servigos de
clipagem e recortes de Didrios Oficiais da Unido e do Estado (Judicidrio e de Tribunais de Contas)
contemplando esta municipalidade, para conhecimento da assessoria juridica municipal.

Certo de sua colaboragio, aguardo o envio,

Renato

Divisdo de Licitagao e Compras

Prefeitura Municipal Inaja-PR



Solicita orcamento de clipagem e recortes eletronicos de Diarios Oficiais

Prefeitura Municipal Inaja <licitacao.pminaja@hotmail.com>
Seg, 12/04/2021 16:41

Para: temporeconsultoria7@gmail.com <temporeconsultoria7 @gmail.com>
Boa tarde!

Venho por meio deste, solicitar-lhes que seja enviado a esta Divisao, orgamento de servigos de
clipagem e recortes eletronicos de Diarios Oficiais da Unigo e do estado (judiciario e de Tribunais de
Contas) citando esta municipalidade. Para conhecimento e ciéncia da assessoria juridica municipal.
Certo de sua colaboragéo, aguardo o envio,

Renato

Divisdo de Licitagao e Compras

Prefeitura Municipal Inaja-PR



Bananal, 15 de Abril de 2021.

De: TEMPORE CONSULTORIA

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA PR

Tempore Consultoria presta servigos técnico-juridicos a 6rgdos e entidades
ptblicas da Administra¢do direta e indireta, dentre eles a disponibilizacio de
recortes eletrénicos dos diarios oficiais.

Por meio deste, encaminhamos proposta para envio de publicacGes dos diarios
oficiais do Estado do Parana e da Unido, conforme pedido, que digam respeito a
municipalidade.

[Valor Mensal (RS): || 161,00 |[ Contrato Anual |
Walor Global (R$): 4” 1 .93“2,@] Dividido em 12 parcelas mensais |
| Forma de pagamento: H deposito identi_ﬁcédq ou boleto bancario |
[ Validade da proposta: || 60 dias. S gis |

Jornais inclusos:

Diario Oficial de Justi¢a da Unido;

Diario Oficial da Uniao;

Diario Oficial do Estado do Parana (Executivo, Legislativo e TCE), e Diario
Oficial do Poder Judiciario do Parana.

' 7.«4 1 Megem

Ricardo Luis Reis Nogueira
TEMPORE Consultoria

CNPJ: 34.835.375/0001-93
Inscri¢do Municipal: 02936

Travessa Iracema Leite Nader, 30 — Centro - Bananal-SP — CEP: 12.850-000 —~ Tel: (12) 99227-2838 / 99173-6896
temporeconsultoria7@gmail.com



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATA DE ABERTURA
4.835.3 001-93 11/09/2019
3483537604019 CADASTRAL W

NOME EMPRESARIAL

RICARDO LUIS REIS NOGUEIRA

[TTTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
TEMPORE CONSULTORIA ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

TODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONDOMICAS SECUNDARIAS

74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas néo especificadas anteriormente
62.01-5-02 - Web design

58.12-3-01 - Edigdo de jornais diarios

60.10-1-00 - Atividades de radio

=HDIGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
TV IRACEMA LEITE NADER 30 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
12.850-000 CENTRO BANANAL SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
RICARDOLRNOGUEIRA@GMAIL.COM (12) 9173-6896

[ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Aedededew
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 11/09/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Frbedee ek etk

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/06/2021 as 16:28:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 34.835.375/0001-93
NOME EMPRESARIAL: RICARDO LUIS REIS NOGUEIRA
CAPITAL SOCIAL: R$20.000,00 (Vinte mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

v



PGiﬂE/ de MINISTERIO DA
ECONOMIA

MEDIA MEDIANA MENOR

R$ R$ R$
36.996,00 36.996,00 36.996

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS
Descri¢ao Descrigao Complementar
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE
RESENHA DE NOTICIA / AGENCIAMENTO DE
INFORMACAO / SINOPSE / RECORTE NOTICIA gEsl;\IIJIg(‘zhl'l)gx%lePPlNG ELE TRONICO (ONLINE)\ CONFORME O EDITAL

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacio da Compra: 00036/2020

Nimero do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregao Eletrénico - Contrata¢do de empresa especializada para prestagéo de servico de clipping
eletrénico (online), nos termos do edital e dos seus anexos.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitario: R$ 55.980

Valor Unitario do Item: R$ 36996

Cédigo do CATMAT: 10219

Descrigao do Item: RESENHA DE NOTICIA / AGENCIAMENTO DE INFORMACAO / SINOPSE / RECORTE NOTICIA
Descri¢cio Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregdo

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 14/12/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: LINEAR COMUNICACAO LTDA

CNPJ/CPF: 10947243000195
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ORGAO
Niimero da UASG: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL

Orgao: JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS
Orgiao Superior: JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

Relatério gerado dia: 25/06/2021 as 09:59
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



Prefeitura do Municipio de Inaja

ESTADO DO PARANA
<
CNPJ N.° 76.970.318/0001-67
Av. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

DIVISAO DE LICITACAO E COMPRAS

A/C Divisdo de Contabilidade,
Em 25 de junho de 2021.

Por ocasido do recebimento de solicitagdo de despesa para aquisicdo de
servicos especializados em recortes eletrénicos de diarios oficiais da Unido e de todos os
estados, em ambito judicidrio e executivo, e de Tribunais de Contas, para fornecimento de
informacgBes de interesse publico a Departamentos e Divisdes Municipais, em especial a
Assessoria Juridica, para o0 gerenciamento de processos, solicito a Divisdo, manifestagdo da
existéncia de saldo orcamentario e financeiro, para celebragdo de contrato.

Atenciosamente,

{

\m a

Renato Rafael D,i"pgo Do Valle
Presidente da Comissdo Perr]«ifnente de Licitagbes - CPL

\

\



Prefeitura do Municipio de Inaja
ESTADO DO PARANA
L 4

CNPJ N.° 76.970.318/0001-67
AV. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

Divisdo de Contabilidade

A Divisdo de Licitagdo e Compras,
Referente a informaco sobre recursos orgamentarios,

Em conformidade com a solicitagdo efetuada pela Divisdo, informo que verificando os saldos
da execugdo orgamentdria do corrente exercicio, constatamos que nesta data:

( X ) existe,
() ndo existe,

previsdo de recursos para a formalizagdo do contrato solicitado, para o fornecimento do
objeto ao Gabinete do Prefeito e para os demais Departamentos e Divisdes Municipais, em
especial a Assessoria Juridica, para o tratamento de assuntos de interesse publico, na seguinte
dotacdo relacionada abaixo.

RECURSO FINANCEIRO

UNIDADE ORCAMENTARIA |05
FUNCAO PROGRAMATICA |}
PROJETO DE ATIVIDADE 3.50)
ELEMENTO DE DESPESA 3.390.29.00.00.00 .00 -
FONTE DE RECURSO Aoe®
SALDO ORGAMENTARIO i 45.086€,06.
Em 25 de junho de 2021.

&r,&w -
Ana Paula de Oliveira

Contadora



Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  77.961.142/0001-40
Razio Social:BONNIUR DISTRIBUICAO DE BOLETINS JURIDICOS EIRELI EPP

Enderego: R COMENDADOR ARAUJO 143 CONJ 104 / CENTRO / CURITIBA / PR/
80420-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/03/2021 a 01/04/2021

Certificacao NOamero: 2021030302130664327740
Informag&o obtida em 03/03/2021 16:20:21

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Voltar [Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  77.961.142/0001-40
Razido Social:BONNIJUR DISTRIBUICAO DE BOLETINS JURIDICOS EIRELI EPP

Enderego: R COMENDADOR ARAUJO 143 CONJ 104 / CENTRO / CURITIBA / PR/
80420-000

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/03/2021 a 20/04/2021

Certificagdo Numero: 2021032201543303981090
Informacao obtida em 12/04/2021 14:49:29

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

5.0



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: BONNJUR DISTRIBUICAO DE BOLETINS JURIDICOS LTDA
CNPJ: 77.961.142/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:20:57 do dia 03/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/08/2021.

Codigo de controle da certidao: 383D.CA6F.C3B4.10D9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

~i [
>



BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagdo Canais

POFN

Receita Federal _
4 3 CERTIDAO

Confirmacio de Autenticidade das Certidoes

Resultado da Confirmagéo de Autenticidade da Certiddo

CNPJ : 77.961.142/0001-40

Data da Emissdo : 03/03/2021

Hora da Emissdo : 16:20:57

Cédigo de Controle da Certidiao : 383D.CA6F.C3B4.10D9

Tipo da Certiddo : Negativa

Certiddo Negativa emitida em 03/03/2021, com validade até 30/08/2021.

ﬁgina Antericﬂ




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023623044-16

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 77.961.142/0001-40
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos 0s estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Valida até 01/07/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (03/03/2021 1 6:22:41)



Governo do Estado do Parana
Secretaria da
Fazenda

Informagdes do Documento
Certidao 023623044-16
Tipo Certidao Negativa de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual - Automatica

Fornecida para o CNPJ 77.961.142/0001-40
¢ CNPJ nio consta no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Emissao 03/03/2021 16:22:41
Data de Validade 01/07/2021

© Secretaria da Fazenda - SEFA
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR o

Localizagao



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONNJUR DISTRIBUICAO DE BOLETINS JURIDICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 77.961.142/0001-40

Certiddo n°: 7789210/2021

Expedigao: 03/03/2021, as 16:21:54

vValidade: 29/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que BONNJUR DISTRIBUICAO DE BOLETINS JURIDICOS LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 77.961.142/0001-40, NAO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucédo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacéao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacgéao Prévia.



ATO DE TRANSFORMACJ\O DE SOCIEDADE
EMPRESARIAL LIMITADA EM EIRELI

5ONNJUR DISTRIBUICAO DE BOLETINS JURIDICOS
LTDA. EPP

CNPJ 77.961.1 42/0001-40

pelo presente instrumento do Ato Constitutivo de transformacgao de
sociedade empresarial limitada para EIRELI, JEAN LEBOIS, belga,
natural de Liege, provincia de Liege no pais da Bélgica, Viuvo, nascido
aos 19/11/1937, comerciante, portador da carteira de identidade RNE W
003584-A, classificagao permanente expedida pelo SE/DPAMF/DPF,
cadastrado no CPF sob n° 001.991 689-20, residente domiciliado nesta
Cidade de Curitiba - Pr, na rua Pasteur n° 375, apto 181, Batel, CLP
80 250-080, unico socio da Sociedade Empresarial Limitada, BONNJUR
DISTRIBUIGAO DE BOLETINS JURIDICOS LTDA. EPP, com sede
¢ foro nesta Cidade de Curitiba — Parana., na Rua Comendador Araujo n°
143, conjunto 104, Centro, CEP 80420-900, conforme Contrato Social
arquivado na Junta Comercial do pParana sob n° 41202979826 por
despacho em sessao do dia 22/09/1993 e uitima alteracao arquivada sob
n° 20146368428 por despacho em sessao do dia 28/11/2014, inscrita no
CNPJ sob n° 77.961.142/0001-40, ora transforma seu registro de
Sociedade Empresarial Limitada em EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIREL!, a qual se regera, doravante
pelo ato constitutivo, consoante a faculdade prevista no paragrafo {inico,
do artigo 1033 e 080A da Lei numero 10.406/2002, resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica transformada esta sociedade empresarial
fimitada em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAB!LIDADE LIMITADA -
EIREL!. sob a denominagao BONNJUR DlSTRlBUlC}f\O DE BOLETINS
JURIDICOS EIRELI com sub-rogagao de todos os direitos € obrigagbes
pertinentes.

CLAUSULA SEGUNDA: O acenvo desta empresa, no valor de R$ 167.000,00
(cento € sessenta e sete mil reais), passa a constituir o capital da EIRELI
mencionada na clausula anterior.

CLAUSULA TERCEIRA: Para tanto, passa a transcrever, na integra, © ato
constitutivo da referida EIRELI, com O teor seguinte:

MUNICIPIC DE iAW

ps H VIS



SONNJUR DISTRIBUICAO DE BOLETINS JURIDICOS EIRELI

CNPJ 77.961.142/0001-40

ATO DE TRANSFORMAGAO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL
L IMITADA EM EIRELI

SONNJUR DISTRIBUICAO DE BOLETINS JURIDICOS LTDA.
EPP

CNPJ 77.961.142/0001-40

Pelo presente instrumento do Ato Constitutivo de transformagao de soc.edade
empresarial limitada para EIRELI, JEAN LEBOIS, belga, natural de Liege.
provincia de Liege no pais da Béigica, viuvo, nascido aos 19/11178937,
comerciante, portador da carteira de Identidade RNE W 002534-A
classificacdo permanente expedida pelo SE/DPAMF/DPF, cadastrado no
CPF sob n° 001.991.689-20, residente e domiciliado nesta Cidade de
Curitiba — Parana, na rua Pasteur n° 375, apto 181, Batel, CEP 83.2E0-
080 unico sbcio da Sociedade Empresarial Limitada, BONNJUR
DISTRIBUIGAO DE BOLETINS JURIDICOS LTDA. EPP, com sede e
foro nesta Cidade de Curitiba — Parana, na Rua Comendador Aratjo n°
143, conjunto 104, Centro, CEP 80420-900, conforme Contrato Social
arquivado na Junta Comercial do Parand sob n° 41202879826 por
despacho em sessao do dia 22/09/1993 e ultima alterag&o arquivada sob
n® 20146368428 por despacho em sessao do dia 28/11/2014, inscrita no
CNPJ scb n°® 77.961.142/0001-40, ora transforma seu registro de Sociedade
Empresarial Limitada em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA - EIRELI, a qual se regera, doravante pelo ato constitutivo,
consoante a faculdade prevista no paragrafo Unico, do artigo 1033 e 980A da
Lei nimero 10.406/2002.

CLAUSULA PRIMEIRA — NOME COMERCIAL

A presente girara sob a denominacdo de BONNJUR DISTRIBUICAO DE
BOLETINS JURIDICOS EIRELI, com sede na Rua Comendador Aratjo n°
143, conjunto 104, Centro, CEP 80420-900 — Curitiba — Parana, podendo a
qualguer tempo, a critério de seu titular, abrir ou fechar filiais em quaiquer parte
do territorio nacional.

CLAUSULA SEGUNDA - OBJETO SOCIAL

PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS
DE APOIO ADMINISTRATIVO, DIGITACAO (82.19-9/99).



ATC DE TRANSFORMAGCAO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL
. iMITADA EM EIRELI

BONNJUR DISTRIBUIGAO DE BOLETINS JURIDICOS LTDA.
EPP

CNPJ 77.961.142/0001-40
ot AUSULA TERCEIRA - PRAZO DE DURAGAO

iniciou suas atividades em 01/12/1978 e o seu prazo de durac¢ao é por tempo
indeterminado. E garantida a continuidade da pessoa juridica diante do
impedimento por for¢a maior ou impedimento temporario ou permanente do
titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma nova situagao.

CLAUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL

O capital social é de R$ 167.000,00 (cento e sessenta e sete mil reais), o qual
esta totaimente integralizado em moeda corrente nacional do Pais.

SLAUSULA QUINTA - DA ADMINISTRAGAO

A empresa sera administrada pelo seu titular, JEAN LEBOIS, a quem cabera
dentre outras atribuicoes, a representacao ativa e passiva, judicial €
extrajudicial, desta EIRELI, sendo a responsabilidade do titular limitada ao
capital integralizado.

CLAUSULA SEXTA -DO EXERCICIO SOCIAL

O término de cada exercicio social sera encerrado em 31 de dezembro do ano
civil, com a apresentagao do balango patrimonial e resultado econémico do ano

fiscal.

oL AUSULA SETIMA — DA DECLARAGAO

Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que ©
mesmo nao participa de nenhuma outra empresa, pessoa juridica dessa
modaiidade.

CLAUSULA OITAVA - DA RESPONSABILIDADE

A responsabilidade do titular & limitada ao capital integralizado da empresa que
sera regida pelo regime juridico da empresa Limitada e supletivamente pela Lei
da Sociedade Andnima.

MUNICIPIC DE INAJ/
FLS, [ VISTC
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ATO DE TRANSFORMAGAO  DE SOCIEDADE EMPRESARIAL
LIMITADA EM EIRELI

BONNJUR DISTRIBUIGAO DE BOLETINS JURIDICOS LTDA.
EPP

CNPJ 77.961.142/0001-40

CLAUSULA NONA - DO DESENPEDIMENTO

O titular declara sob as penas da Lei, que nao esta impedido, por lei especia.. €
nem condenado ou que se encontra sob os efeitos de condenagao, que proiba
de exercer a administragéo desta EIRELI, bem como nao esta impedido, nu em
virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela a pena
gue vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos cu crime
falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas da
defesa de concorréncia, contra as relagoes de consumo, fé publica ou a

propriedade. (Artigo 1011, § 1°, CC/2002).

1 AUSULA DECIMA - DO FORO

Fica eleito o foro da cidade de Curitiba, Estado do Parana, para resolver
quaisquer litigios oriundos do presente Ato Constitutivo de EIRELI.

Curitiba, 09 de janeiro de 2015

L L
/}’{ i ’:/
~ 4

JEAN LEBOIS
i JUNTA COMERCIAL DO PARANA . TR
, B
«* " GISTRO EM: A

> SOB NUMERQ. 41.60017’4(3()]2.55/01/20l }i ,

Protocolo: 15/056946-8, DE 15/01/2016 . ¢

!'.‘ R -‘_’:535‘-\!10\.1 NE BULET INE ’ S s “'—"v _’.—. — ‘
] o AR SEBASTIAO MOTTA
SECRETARIO GERAL



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.129.497/0001-12
Razdo Social:GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP

Enderego: AV AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 12399 SALA 106 ALA B 12399 SALA
106 ALA B / BROOKLIN / SAO PAULO / SP / 04578-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/04/2021 a 24/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021042721411803718252
Informacdo obtida em 11/06/2021 16:27:03

A utilizacdo deste Certificado para o0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 21.129.497/0001-12

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugao fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragao para fins
de certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfnh.gov.br>.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:18:00 do dia 19/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/07/2021.

Cédigo de controle da certidao: E3FB.E08C.0AC8.2E60

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

a2



BRASIL Acesso a informacgéo Participe Servigos Legislagao Canais

FOFN

Receita Federal g =
4 , CERTIDAO

Confirmacio de Autenticidade das Certidoes

Resultado da Confirmacgao de Autenticidade da Certidao

CNPJ : 21.129.497/0001-12

Data da Emissao : 19/01/2021

Hora da Emissédo : 10:18:00

Cédigo de Controle da Certidao : E3FB.EO8C.0AC8.2E60
Tipo da Certidao : Positiva com Efeitos de Negativa

Certidao Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 19/01/2021, com validade até 18/07/2021.

[ Pagina Anterior |




Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ / |E: 21.129.497/0001-12

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S&o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que nao constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 21040089639-58
Data e hora da emisséo 12/04/2021 16:30:21
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 21.129.497

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S@o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nio constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n° 28757862 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 03/03/2021 13:49:32 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissé&o.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.129.497/0001-12

Certiddo n°: 27922167/2020

Expedicdo: 26/10/2020, as 17:59:32

validade: 23/04/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedig¢do.

Certifica-se gque GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.129.497/0001-12, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagéo Prévia.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.129.497/0001-12

Certidao n®: 18551044/2021

Expedicao: 11/06/2021, as 16:25:44

validade: 07/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n° 21.129.497/0001-12, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-1A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidao séao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
arteriores a data da sua expedicgao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

De Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



ALTERAGAO DO (:ONYRATO N°. 02 GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA - EPP

CNPJ 21.129.497/0001-12

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, as partes:

JOAQUIM FONSECA, brasileiro, divorciado, advogado, portador do documento de identidade
profissional OAB/SP 314.215 onde consta RG N° 8.771.504-1, inscrito no C.P.F sob N°
831.953.948-04 e TC-CRC N° 1SP124373/0-5, residente e domiciliado na Avenida Almirante
Saldanha Gama, 175 apartamento 12B no bairro Ponta da Praia no Municipio de Santos-SP,
CEP: 11030-401 e,

ALESSANDRA PATRICIA DE SOUSA, brasileira, solteira, administradora de empresas, inscrita
no CRA/SP sob N° 81.571, portadora da Cédula de Identidade RG N° 25.167.164-9, expedida
pela Secretaria de Seguranga publica do Estado de S&o Paulo e do C.P.F sob N° 150.114.998-
98, residente e domiciliada na Avenida Almirante Saldanha Gama, 175 apartamento 128 no
bairro Ponta da Praia no Municipio de Santos-SP, CEP: 11030-401, Gnicos s6cios da GRIFON
BRASIL ASSESSORIA LTDA - EPP, com sede na Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1748,
sala 205, Brooklin, S8o Paulo-SP, CEP 04571-000, inscrita no CNPJ sob N° 21.129.497/0001-
12, com contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial de S@o Paulo sob nire
3522871617-8 resolvem assim, alterar e consolidar o seu Contrato Social na forma que segue:

12) SAIDA DA SOCIA: Retira-se neste ato da sociedade a socia ALESSANDRA PATRICIA DE
SOUSA, acima qualificada, transferindo suas 10.000 (dez mil) quotas ao socio JOAQUIM
FONSECA, acima qualificado, os quais se dao plena e total quitagao de haveres.

2*) CAPITAL SOCIAL: O capital social permanece inalterado em 100.000 (cem mil) quotas no
valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada uma perfazendo um total de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), ficando doravante assim distribuido ao socio remanescente

JOAQUIM FONSECA 100.000 QUOTAS R$ 100.000.00.
TOTAL 100.000 QUOTAS R$100.000,00

3% )Nos termos do artigo 1033, IV, da lei 10.406/02, a sociedade se transforma em unipessoal a
partir deste ato, devendo recompor seu quadro societario no prazo maximo de 180 dias, sob
pena de dissolugao.
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CONSOLIDAGAO CONTRATUAL

GRIFON BRAS!L ASSECSCRIA LTDA - EPP
CNPJ: 2:.128.297/0001-12
NIRE: 3522671617-8

JOAQUIM FONSECA, brasileiro, divorciagao, advogado, portador do documento de identidade
profissional OAB/SP 314.215 onde consta RG N° 8.771.504-1, inscrito no C.P.F sob N°
831.953.948-04 e TC-CRC N° 1SP124373/0-5, residente e domiciliado na Avenida Aimirante
Saldanha Gama, 175 apartamento 12B no bairro Ponta da Praia no Municipio de Santos-SP,
CEP: 11030-401

Unico sécio da sociedade empresaria limitada GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA - EPP,
com sede na Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1748, sala 205, Brooklin, Séo Paulo-SP,
CEP 04571-000, inscrita no CNPJ 21.129.497/0001-12, registrada na junta comercial do
Estado de Sfo Paulo sob o NIRE 3522871617-8, resolve, assim, alterar e consolidar o contrato
social, nas seguintes clausulas:

1%) A sociedade gira sob o nome empresarial GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA - EPP

2*) A sociedade tem por objeto: Prestacio de assessoria as entidades publicas nas 4reas de
contabiiidade, administragfio financeira e patrimonial nos termos do artigo 25 do DL 0.295/46,
salvo os previstos na alinea C, elaboragio de programas de computadores para entidades
publicas, prestagfio de contas para Tribunais e informagbes de recortes eletrdnicos dos oficials.

3%) A responsabilidade técnica pelos servicos prestados pela sociedade de acordo com ©
objeto social estaré a cargo do sécio JOAQUIM FONSECA, advogado OAB/SP 314.215 e
técnico em contabilidade, CRC 1SP124373/0-5. que respondera pelos servigos previstos no
artigo 25 do Decreto Lei 9.295/46, salvo os previstos na alinea ‘"

4% ) Capital social de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reals), dividido em 100.000 (Cem Mil) quotas no
valor nomina! de R$ 1,00 (hum real ) cada uma, totalmente integralizados, assim subscritas:

JOAQUIM FONSECA 100.000 QUOTAS R$ 100.000,00.
TOTAL 100.000 QUOTAS R$100.000,00

Paragrafo Primeiro — A responsabilidade de cada sbcio é restrita ao valor de suas
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagéo do Capital Social,
nos termos do art. 1052 do Cédigo Civil (Lei n° 10.406/2002).

5%) A sociedade iniciou suas atividades em 01 de Setembro de 2014 e s Ab\razo é
indeterminado (art. 997,11,CC/2002).
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6%.) As quotas sé&o indivisiveis e ndo poderéo ser cedidas ou transferidas a terceiros
sem o consentimento do sécio, a quem fica assequrado, em igualdade de condigbes e
prego o direito preferenicial pare a sua aquisican e postas @ venda, formalizando, se
realizada a cessfio oelxs, a alteracac cnntratial pettinente.

7)) A sociedade sera administrada pelo sécio remanescente JOAQUIM FONSECA,
isoladamente, que recebe a dencininagao de administrador @ a ele cabera a
responsabilidade ou represeniagio ativa e passiva da sociedade, judicial,
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,
sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, 0 uso da denominagéo
social para negécios estranhos aos fins sociais.

8%) Em suas deliberagbes, © administrador adotara preferenciaimente a forma
estabelecida no paragrafo 3° do art. 1072 do Cobdigo Civil (Lein° 10;406/2002).

g*) A sociedade podera a qualquer tempo abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteragfio contratual assinada por todos o8 sOCios.

10.) Pelo exercicio da administragéio, 0 administrador poderé ter direito a uma retirada
mensal a titulo de pro-labore, cujo valor ser4 livremente convencionado.

11%.) Fica estabelecido que a sociedade n#o teré assembléia e conselho fiscal.

128.) O exercicio social terminara em 31 de dezembro de cada ano, quando ser&o
levantados o balanco patrimonial e o balango de resultado econdmico, e seré
efetuada a apuragio dos resultados com observancia das disposicbes legais
aplicaveis.

Paragrafo Unico - Os lucros ou prejuizos apurados serfio distribuidos ou suportados
pelo sécio.

13*) No caso de falecimento do socio administrador, a sociedade néio seré extinta ,
mas prosseguira com 08 herdeiros ou sucessores devidamente habiliitados, de acordo
com a Resolugéio CFC n. 868/99.Se néo houver interesse do so6cio remanescente ou
dos herdeiros ou dos sucessores no prosseguimento da sociedade , sera pago a quota
da sociedade e sua parte nos lucros liquidos apurados até a data do falecimento,pela
seguinte forma 20% (vinte por cento) pelo prazo de trés meses e 30% (trinta por cento)
no prazo de seis meses © 50% (cinqlenta por cento) no prazo de doze mqées\tudo a
contar da data do falecimento. \
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14°.) Ser&o regidas pelas disposigdes do Codigo Civil (Lei n°® 10.406/2002), aplicaveis
& matéria, tanto a retirada de socio quanto a rissclugéo e a liquidagao da sociedade.

15%) Os casos OmMissos neste contrato seréio resolvidos com a observancia dos
preceitos do Codigo Civil (Lei n° 10.406/2002) e de outros dispositivos legais

aplicaveis.

16°.) Fica eleito o foro desta comarca para qualquer agéo fundada neste contrato, com
exclusio expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

17%.) O administrador JOAQUIM FONSECA, ja qualificado, declara, sob as penas da
Lei, que n&o estd impedido de exercer a administragéio de sociedades, nem por
decorréncia de Lei especial, nem em vitude de condenacéo nas hipdteses
mencionadas no art. 1.011, paragrafo 1° do C6digo Civil (Lei n° 10.406/2002).

E por estarem assim justos e contratados, lavram este instrumento em trés vias de
igual forma e teor, que serfio assinados pelo sécio na presanga de duas testemunhas.

S#o Paulo, 01 de agosto de 2019.
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E ) D
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esclarecido ao kepresentante da outorgante que, €m cumprimentd ao Provimentq

CN) o 4272014, serd enviado céplp deste instrumento 3 Junta Comercial do
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Estado de S#o Paulo para. que seja
mandante. Firalmente, 8 outorgante, na forma representada, declarou que foi
r. & vedado fazer-se

devidgmente alertada por mim; que ap ap’ministrado
substituir 1o exercicio de stas fungdes; sendo- lhé facultado, nos limites de seus ;
poderes, constituir mandatarios. da socledade, especificados no instrumento os
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PREFEITURA DE
SAO PAULO

Secretaria Municipal da Fazenda

Certidiao Conjunta de Débitos de Tributos Imobiliarios

Certidao Namero: 0000047597-2021

Numero do Contribuinte: 085.505.0036-4 Q

Nome do Contribuinte: INFORMAGAO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

Local do Imével: AV ENG LUIZ CARLOS BERRINI! , 1748, CJ 205 ,JD EDITH

- CEP: 04571-000
Cep: 04571-000 :V
Liberagao: 13/01/2021
~| Validade: 13/04/2021

passivo que vierem a ser apuradas ou que seé verifiquem a qu r tempo, inclusive em relagao ao periodo
contido neste documento, relativas a tributos adminisiragds pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigées
em Divida Ativa Municipal, junto 3 Procuradoria-Geraldo Mg icipio é certificado que @ Situagao Fiscal do
Contribuinte supra, referente ao Imposto Prediake TemitoriallUrbano, Taxa de Limpeza Publica, Taxa de
Conservagao de Vias e Logradouros Publico de @ombate e Sinistros e Contribuigao de Melhoria
incidentes sobre o imével acima identificado ins o inscritos na Divida Ativa até a presente data é:

A aceitag@o desta certiddo esta condici rifi o de sua autenticidade na Internet, no enderego

http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade se endal.
Qualquer rasura invalidara este doc to’

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar € insc uer dividas de responsabilidade do sujeito

Certidao expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto
51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF n° 4 , de 05 de janeiro de 2012 e Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019.

Certiddo emitida as 10:25:09 horas do dia 18/01/2021 (hora e data de Brasilia)

Cédigo de autenticidade: E2878C9E

A autenticidade desta certiddo deveré ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http:llwww.prefeItura.sp.gov.brlsf




PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidiao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certidio Numero: 0229587 - 2021 Q
CPF/CNPJ Raiz: 21.129.497/ v

Contribuinte: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA - EPP
Liberagio: 25/02/2021 V
Validade: 26/05/2021

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - 1SS
Taxa de Fiscalizagdo de Localizag#o Instaiagio & Funcio
Taxa de Fiscalizago de Anuncio - TFA

Taxa de Fiscalizagdo de Estabelecimento - TFE
Taxa de Residuos Sélidos de Servicas de Saude - TR ancia a partir de Jan/2011)
Imposto Sobre Transmissdo de Beris Imdvei |

Unidades Tributarias: a

CCM 5.100.440-2- Inicio atv :29/09/2014 (AV LUIZ CARLOS BERRINI, 01748 - CEP: 04571-000 )

Ressalvado o direito de a Fazenda M rar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a sefr apuradas ou quege Vv em a qualguer tempo, inclusive em relagéo ao periodo contido neste

documento, relativas a tributos adm s pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscricdes em Divida Ativa
Municipal, junto @ Procuradofi ral unicipio é certificado que a Situagao Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios insc inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certidao, até a presente data é:
REGULAR.

A aceitagéo desta cegiao condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
http://www.prefeitu idade/secretarias/fazenda/.

Qualquer rasura inval ra @ste documento.

Certidso expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrugdo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019.

Certidao emitida as 16:21:01 horas do dia 23/03/2021 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de Autenticidade: 602AAB69

LA autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http:llwww.prefeltura.sp.gov.brlsf
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15/01/2021 0005205968

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTlDAO ESTADUAL DE DlSTRIBUIQOES CivEIS

CERTIDAO N°: 6156737 FOLHA: 1/1
A autenticidade desta certidao poderé ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuicdes legais,

CERTIFICAE DA FE que, pesquisando 0s registros de distribuigdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
14/01/2021, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; *FrrERR

GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 21.129.497/0001-12, conforme indicagdo constante do
pedido de certid@o.”™ """ * Rk AR * Rk — * "

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). Séo apontados oS feitas com: situagdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de Séo Paulo.

: A data deﬂormatizagéo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n°® 22/2019.

Esta certid@o considera os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

N3o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigéo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com © CPFI/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de respansabilidade exclusiva do
destinatario da certidao. .

A certiddo em nome de pessoa juridica considera 0s processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homénimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certiddo:(EIREL}, S/C.'SIS, BRP} ME; bjEl,giLTDA).

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

S3ao Paulo, 15 de janeiro de 2021.

veoo v AN




ESTADO DO PARANA Folha: 112
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.EP: 87670-000 - Inaja - PR

SOLICITAGAO DE ABERTURA DE LICITAGAO

Excelentissimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuicdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatorio conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagao em vigor.

OBJETO DA |_|C|TA§A0; AQUISICAO DE SERVICOS EM RECORTES ELETRONICOS DE DIARIOS OFICIAIS DA UNIAO E DE TODOS 0S
ESTADOS, ANIVEL JUDICIARIO E EXECUTIVO, E DE TRIBUNAIS DE CONTAS, QUE CITAM ESTE ORGAO, AFIM DE
FORNECER INFORMACOES DE INTERESSE PUBLICO AQ DEPARTAMENTO JURIDICO MUNICIPAL, POR UM
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

P cesso Adm. n°: 74/2021 Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras & Servigos
__rma de Julgamento: MENOR PREGCO

Forma Pgto. / Reajuste: CONFORME PROPOSTA COMERCIAL / NAO HAVERA

Prazo Entrega/Exec.: IMEDIATO

Local de Entrega: DEPARTAMENTOS E DIVISOES MUNICIPAIS - DIVERSOS

Urgéncia: NAO IMEDIATO

Vigéncia: 12 MESES

Observacdes:

Convidados:

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:
1-PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

Valor Previsto
1.500,00

Codigo da Dotacgéo Descrigao da Dotagéo Compl. do Elemento

40 05.01.2.501 13.3.90.39.00.00.00.00 MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE ADMINIS 3.3.90.39.79.00.00.00
Fonte de Recurso : 1000 - Recursos Ordinarios (Livres)

‘—-Total previsto: 1.500@_‘

ITENS:
Item Quantidade Unid. Descrigdo Prego Unit. Maximo: Total Previsto
1 1,000 UND CLIPAGEM ELETRONICA COM SELECAO E RECORTE - GERENCIAMENTO BE 1.080,0000 1.080,00

INFORMACOES DISPONIBILIZADAS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DIOEE
EM DIARIOS DE JUSTICA, INCLUSIVE DE TRIBUNAIS SUPERIORES (09-01-0027)

Total Geral ------ > 1.080,0000 1.080,00

Inaja, 25 de Junho de 2021.




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inaja - PR

inaja, 25 de Junho de 2021.

.

Do Valle
Divisao de Litilagao e Compras
Prefeitura Mupigipal de Inaja - PR

\ AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL, CLEBER GERALDO DA SILVA, no uso das atribuigdes que lhe confere a legislagdo em vigor e
suas alteragbes legais, resolve:
01 - Autorizar a abertura do Processo Administrativo de Licitagao N° 74/2021, na modalidade de Dispensa de Licita 50 p/ Compras
e Servigos.

inaja, 25 de Junho de 2021.

pREFEITO MUNICIPAL




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.EP.: 87670-000 - Inaja-PR

Folha: 1/1

—

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE LICITAGAO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER GERALDO DA SILVA, no us
em vigor e suas alteragbes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo admi

o das atribuigdes que ihe confere a legislagao

nistrativo de licitag3o, assim identificado:

74/2021
Dispensa de Licitagao p/ Compras € Servigos
ENOR PREGO

A - Processo Nr.:
B - Modalidade:

C - Forma de Julgamento: M
D - Forma Pgto./ Reajuste: CONFORM

E - Prazo Entrega/Exec.: IMEDIATO
£ . Local de Entrega: DEPARTAMENTOS E DIVISOES MUNICIPAIS
G - Urgéncia: NAO IMEDIATO
H - Vigéncia: 12 MESES
AQUISICAO DE SERVICOS EM RECORTES ELETRO

1 - Objeto da Licitagao:
ESTADOS, ANIVEL JUDICIARIOE E
DE FORNECER INFORMACOES DE |

PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

XECUTIVO,ED

J - Observagdes:

K - Convidados:

E PROPOSTA COMERCIAL / NAO HAVERA

E TRIBUNAIS DE
NTERESSE PUBLICO AD DEPARTAMENTO JURIDI

NICOS DE DIARIOS OFICIAIS DA UNIAO E DE TODOS 0S
CONTAS, QUE CITAM ESTE ORGAQO, AFIM

CO MUNICIPAL, POR UM

02 - Indicag&o de Recursos - Dotagéo Orgamentaria:

1-PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

IDespesa ]

Codigo da Dotagdo Descrigio da Dotagéo

T_ Comp!. do Elemento Valor Previsto J

05.01.2.501.3.3‘90.39,00.00.00.00
Fonte de Recurso : 1000 - Recursos Ordinarios (Livres)

<40

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTR,

3.3.90.39.79.00.00.00 1.500,00

r Total Previsto :

1.500.oﬂ

Inaja, 25 de Junho de 2021.




PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
ESTADO DO PARANA
CNPJN° 76.970.318/0001—67
VEIGA MARTINS, 80/82 - CEP 87670-000 — CENTRO

AV. ANTONIO
DIVISAQ DE LICITACAO E COMPRAS

Em 25 de junho de 2021.

A Excelentissima Sra.,
ZEILLE MARIA DE OLIVEIRA
PROCURADORA JURIDICA DESTE MUNICIPIO

Encaminho a Vossa Exceléncia, processo para:

e Contratacio de empresa especializada no ramo para fornecimento
de servigos a Departamentos € Divisdes Municipais, em especial a
essa Assessoria Juridica, no envio de recortes eletronicos de Diarios
Oficiais da Unido e de todos os estados, nO 3mbito judicidrio e
executivo, e de Tribunais de Contas, afim de proporcionar a esta
administragdo publica, um gerenciamento de informagdes e processo
de interesse publico, por um periodo de 12 (doze) meses.

o Com vistas a celebragdo de contrato com a empresa vencedora €

fornecedora dos servicos a nivel federal, solicito Parecer Juridico com
analise do processo € atendimento a demanda.

Atenciosamente,

ol
b il

Renato Rafael Djogo Do Valle
Presidente da Comissdo Pernjahente de Licitagdes - CPL



PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJI'\
Estado do Parana
CNPJ N.© 76.970.318/0001-67
Av. Anténio Veiga Martins, 80/80 - Telefax: (44) 3440-
1221
Email: minaia@uol.com.br

PARECER JURIDICO

Orgao Solicitante: Comissio Permanente de Licitag@o.
Orgiao(s) Interessado(s): Comissao Permanente de Licita¢ao
Chefe de Gabinete

Assunto: Procedimento administrativo de contratagio/aquisi¢ao.

EMENTA: Licitagao. Dispensa Art. 24, II, Lei
8.666/93. Possibilidade. Observagoes.

1. DOS FATOS

Trata-se de pedido de parecer sobre procedimento de dispensa de licitagao, para
a “ contratagdo de empresa especializada em Recortes Eletronicos (Diarios Oficias da Unido e
Estados — Judiciario e de Tribunais de Contas) contemplando essa municipalidade”, considerando o
valor do menor dos orgamentos colhidos R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais), nos termos dos

documentos que acompanham a solicitagdo da parte interessada.

A justificativa baseia-se no valor da contratagao (Lei 8.666/93, art. 24, 1D e
encontra-se anexada ao procedimento com a afirmagdo de que “a contatagao & necessaria para o
Departamento Juridico Municipal, possa acompanhar todos 0s processos em que envolvam 0
municipio de Inaja/PR”.

As despesas estao previstas na rubrica 05.01.2.501, elemento de despesa

3.3.90.39.00.00.00.00, fonte 1000 com saldo informado de R$ 15.086,06 (quinze mil, oitenta e seis

reais e seis centavos) segundo informagao contabil, cumprido, portanto, 0 requisito orgamentario.
1

S



PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJI'\
Estado do Parana
CNPJ N.© 26.970.318/0001-67
Av. Antdnio Veiga Martins, 80/80 - Telefax: (44) 3440-
1221

Email: Qminaja@uol.com.br

E o breve relatorio. Passo a opinar.

2.DA FUNDAMENTACAO

Primeiramente, cumpre destacar que o presente parecer € emitido para os fins do
disposto do paragrafo Gnico do artigo 38 da Lei n 8.666/93, ou seja, para a exclusiva analise da

minuta de edital e minuta do contrato.

Art. 38 - [...]

Paragrafo Gnico. As minutas de editais de licitacao, bem como as dos
contratos, acordos, convénios ou ajustes devem ser previamente
xaminadas € aprovadas por assessoria juridica da Administragao.

e
(Redagao dada pela Lei n2 8.883. de 1994)

Ou seja, compete a assessoria/procuradoria juridica, no ambito de licitagoes €
contratos administrativos, prestar consultoria sob o prisma estritamente juridico, nao the cabendo
adentrar em aspectos relativos a conveniénciae oportunidade da pratica dos atos administrativos, que
estio reservados a esfera discricionaria do administrador piblico legalmente competente, tampouco
examinar questoes de natureza eminentemente técnica, administrativa e/ou financeira, salvo

hipoteses teratologicas.

Esses limites de atuagdo se justificam em razdo do principio da deferéncia

técnico-administrativa‘, que desautoriza opiniao juridica sobre questoes sem conteado estritamente

———
1 BRASIL. Supremo Tribunal de Justica. RESP n® 1.171.688. Relator: Mauro Campbell Marques. Disponivel em:
https://wa.stj.jus.br/processo/revista/documemo/mediado/?componente:ATC&sequencial:10502654&n um
_registro=200902425347&data=20100623&tipo=5&formato=PDF. Acesso em: 04 fev. 2014.
RELATOR : MINISTRO MAURO CAMPBELL MARQUES RECORRENTE : TIM CELULAR S/A ADVOGADA :
ADRIANA VIEIRA DE RESENDE E OUTRO(S) RECORRIDO : GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA GVT
ADVOGADO : TERCIO SAMPAIO FERRAZ JUNIOR E OUTRO(S) INTERES. : AGENCIA NACIONAL DE
TELECOMUNICAC()ES - ANATEL - "AMICUS CURIAE" PROCURADOR : PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
- PGF INTERES. : CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONOMICA - CADE - "AMICUS CURIAE"
ADVOGADO PROCURADORIA-GERAL FEDERAL - PGF EMENTA PROCESSUAL CIVIL E
ADMINISTRATIVO. OFENSA AO ART. 535 DO CPC. INEXISTENCIA. VIOLAGAO AO ART. 267, § 32, DO CPC.
INOCORRENCIA. PRESTACAO DE SERVICO PUBLICO. TELECOMUNICACOES. INTERCONEXAO. VALOR
DE USO DE REDE MOVEL (VU-M). DIVERSAS ARBITRAGENS ADMINISTRATIVAS LEVADAS A CABO PELA
ANATEL. DECISAO ARBITRAL PROFERIDA EM CONFLITO ENTRE PARTES DIFERENTES, MAS CcoOM O
MESMO OBJETO. MATERIA DE ALTO GRAU DE DISCRICIONARIEDADE TECNICA. EXTENSAO DA
DECISAO ADMINISTRATIVA AS HIPOTESES QUE ENVOLVEM OUTRAS OPERADORAS DE TELEFONIA.
DEVER DOJ UDICIARIO. PRINCiPI1OS DA DEFERENCIA TECNICO—ADMINISTRATIVA, DA EFICIENCIA EDA
ISONOMIA. EVITACAO DE DISTORCOES CONCORRENCIAIS. REVISAO DA EXTENSAO DA LIMINAR
DEFERIDA NO PRESENTE CASO.

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parana
CNPJ N.© 76.970.318/0001-67
Av. Antdnio Veiga Martins, 80/80 - Telefax: (44) 3440-
1221

Email: Qminaja@uol.com.br

juridicoz, ou seja, nao deve 0 orgao juridico emitir manifestagoes conclusivas sobre temas nao

juridicos, tais como os técnicos, administrativos ou de conveniéncia ou oportunidade3.

Dessa forma, 0 processo sera analisado em seu aspecto forma, considerando as
disposigoes legais aplicaveis.

Iniciado o processo administrativo de compra/contratagao, foi eleita a modalidade
dispensa de licitagdo tendo em vista o valor a ser contratado nao ultrapassar 0 montante estabelecido

no artigo 24, 11 da Lei 8.666/93.

De fato, as hipoteses de dispensa de licitag@o estao arroladas taxativamente no
artigo 24 da Lei n® 8.666/93, dentre as quais, a dispensa em razio do valor, conforme inciso 11,

aplicavel ao objeto do presente caso:

Art. 24. E dispensével a licitagao:

II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior € pard
alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienacao de maior vulto que
possa ser realizada de uma sO VeZ; (Redagdo dada pela Lei n® 9.648, de

1998)

O valor limite para dispensa que era de R$ 8.000,00 (oito mil reais) foi alterado

para R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), em decorréncia da entrada em vigor em
19/07/2018 do Decreto 9.412/2018* baixado pelo Presidente da Republica, que teve como objetivo

atualizar os valores estabelecidos no artigo 23,1ell daLei 8.666/93.

2 gobretudo em matérias técnicas € nas quais houve um eficiente debate em consultas e audiéncias publicas, 0 Judiciario
tem buscado preservar a decisio da agéncia, desde que razoavel. O judiciério nio pode substituir a interpretagao razoavel
da agéncia reguladora pela sua, por que também seja plausivel. Trata-s¢ do Principio da Deferéncia do Poder Judiciario
para com as decisdes administrativas. (ARAGAO, Alexandre Santos de. Agéncias Reguladoras € 2 Evolugdo do Direito
Administrativo Economico, 2. ed., Rio de Janeiro: Forense, 2003, p. 442.)

3 Alias, esse  tema  foi transformado ~ em enunciado  pela AGU. Disponivel ~ em:
http://www.agu.gov .br/page/download/index/id/3793161 1

4 Art. 12 = Os valores estabelecidos nos incisos I e 11 do caput do art. 23 da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam
atualizados nos seguintes termos:

I — para obras € servicos de engenharia:

a) na modalidade convite — até R$ 330.000,00 (trezentos € trinta mil reais);

b) na modalidade tomada de pregos — até R$ 3.300.000,00 (trés milhoes e trezentos mil reais); e

¢) na modalidade concorréncia — acima de R$ 3.300.000,00 (trés milhoes e trezentos mil reais); €

11 — para compras € servigos nao incluidos no inciso I:

a) na modalidade convite — ate R$ 176.000,00 (cento € setenta & seis mil reais);

b) na modalidade tomada de pregos — aié R$ 1.430.000,00 (um milhdo, quatrocentos € trinta mil reais); e
¢) na modalidade concorréncia — acima de R$ 1.430.000,00 (um milhdo, quatrocentos € trinta mil reais).




PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parand
CNPJ N.O 76.970.318/0001-67
Av. Antdnio Veiga Martins, 80/80 - Telefax: (44) 3440-
1221

Email: gminaja@uol.com.br

Assim, o valor limite para a dispensa de licitagdo até o momento ¢ de R$
17.600,00, superior a0s valores indicados nos orgamentos que instruem O grocedimento.

Trata-se de pedido do Chefe de Gabinete, para contratagio de empresa
especializada em Recortes Eletronicos, para o Departamento Juridico Municipal, possa acompanhar

todos os processos em que envolvam o municipio de Inaja/PR”.

E, havendo disponibilidade de recursos financeiros, dispensa de licitagao pode

ser realizada porque O valor é adequado a autorizagao legislativa.

Sobre o procedimento, 0 artigo 26 apresenta algumas peculiaridades que devem

ser observadas:

Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 20 e 4° do art. 17 e no inciso Il e
seguintes do art. 24, as situagdes de inexigibilidade referidas no art. 25,
necessariamente justificadas, € © retardamento previsto no final do
paragrafo Gnico do art. 8° desta Lei deverdo ser comunicados, dentro de 3
(trés) dias, & autoridade superior, para ratificac@o e publicacao na imprensa

ficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condigdo para a eficacia dos atos.

0
(Redacao dada pela Lei n® 11.107, de 2005)

Paragrafo Gnico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, sera instruido, no que couber, com 08

seguintes elementos:

I - caracterizagao da situagao emergencial ou calamitosa que justifique a

dispensa, quando for o caso;

I - razdo da escolha do fornecedor ou executante;

11 - justificativa do preco.

IV - documento de aprovagao dos projetos de pesquisa a0s quais os bens

serdo alocados. (Incluido pela Lei n® 9.648, de 1998)

Assim, a Comissao de Licitagdo devera emitir declaragdo indicando a razao da

escolha do fornecedor e a justificativa de preco, conforme determinado no paragrafo {inico do artigo

26, acima transcrito.

Quanto & documentagao, € imprescindivel a cotacdo de pregos, por meio de
orgamentos que indiquem o prego de mercado, 0s quais ja constam do procedimento, bem como a
justificativa de contratagao, declaragéo de adequacdo da despesa € declaragao de disponibilidade

financeira.

)



PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJI'\
Estado do Parana
CNPJ N.© 76.970.318/0001—67
Av. Antdnio Veiga Martins, 80/80 - Telefax: (44) 3440-
1221

Email: Qminaja@uol.com.br

Em relagdo a licitante a Ser contratada, deve ela apresentar 0S seguintes

documentos imprescindiveis: comprovante de inscrigao no CNPJ e contrato social, Certidao
Conjunta Negativa de Tributos Federais (inclusive INSS), Certificado de Regularidade do FGTS,
registro cadastral (se for 0 caso), Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas € outros documentos

e outros COLT o2 0==

ais como licencas obrigatorias, entre outros;

necessarios para comgrovagﬁo de regularidade, t ¢ g i

todos eles com validade para esse€ procedimento.

Em se tratando de pessoa fisica, deve ser apresentada copia de documentos
pessoais, prova de inscrigao € regularidade no orgdo de classe, s for o caso € prova de capacidade

técnica.

No entanto, verificando-se 0 vencimento de ualquer das Certidoes dentro do

ar q q
or

parte de contratada, por meio de solicitacio da Comissio Permanente de Licitaco.

Todos os documentos devem ser conferidos pela Comissdo de Licitagao,
especialmente as certidoes que forem emitidas pela Internet, as quais oferecem codigo de certificagao
e/ou conferéncia, justamente para essa analise, devendo esse ato de “conferéncia” ser consignado nos

autos do procedimento.

E importante também que nos documentos elaborados pela Comissao de
Licitagdo, seja na declaragdo de dispensa, seja em ato proprio, conste 2 necessidade ou nao de
elaboragdo de contrato administrativo, O qual € dispensado nos casos previstos no artigo 62, da Lei

8.666/93, in verbis:

Art. 62. O instrumento de contrato € obrigatorio nos casos de concorréncia
e de tomada de precos, bem como nas dispensas € inexigibilidades cujos
pregos estejam compreendidos nos limites destas duas modalidades de
licitagao, € facultativo nos demais em que a Administragio puder substitui-
lo por outros instrumentos habeis, tais como carta-contrato, nota de
empenho de despesa, autorizagdo de compra ou ordem de execugdo de
servico.

§1¢ A minuta do futuro contrato integrara sempre O edital ou ato
convocatério da licitagao.

§ 2¢ Em "carta contrato", "nota de empenho de despesa", "autorizagao de
compra", "ordem de execucéo de servigo" ou outros instrumentos habeis
aplica-se, no que couber, o disposto no art. 55 desta Lei. (Redagéo
dada pela Lei n® 8.883, de 1994)




PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJi\
Estado do Parana
CNPJ N.© 26.970.318/0001-67
Av. Antdnio Veiga Martins, 80/80 - Telefax: (44) 3440-
1221
Email: gminaia@uol.com.br

§ 32 Aplica-se o disposto nos arts. 55 e 58 a 61 desta Lei e demais normas
gerais, no que couber:

I - aos contratos de seguro, de financiamento, de locagdo em que O Poder
Pablico seja locatério, € oS demais cujo conteado seja regido,
predominantemente, por norma de direito privado;

Il - aos contratos em que a Administracdo for parte como usuaria de
servigo publico.

§ 4° E dispensavelo ntermo de contrato" e facultada a substituicao prevista
neste artigo, a critério da Administragdo e inde endentemente de seu valor
nos casos de compra com entrega imediata e inte ral dos bens adquiridos
dos quais ndo resultemn obrigagoes futuras, inclusive assisténcia técnica.

A contratagao direta também € um procedimento licitatorio, que deve conter além
das exigéncias especificas do artigo 26 ja mencionado, os requisitos gerais previstos no caput do

artigo 38 da Lei 8.666/93, in verbis:

Art. 38. O procedimento da licitagdo serd iniciado com a abertura de
processo administrativo, devidamente autuado, protocolado € numerado,
contendo a autorizagao respectiva, a indicacdo sucinta de seu objeto e do
recurso proprio para a despesa, € a0 qual serao juntados oportunamente:

Deve observar 0S principios gerais das licitagdes € contratos, estar

acompanhado de copia do documento de nomeacao da Comissao Permanente de Licitacao, ser

ubricado_em todas as folhas. E o resumo do procedimento devera ser publicado na imprensa

rubricado em tocas £ —=—==

oficial, na primeira edicio subsequente a finalizacdo do presente procedimento.

Analisando-se o conteido do procedimento, até o presente momento, verifica-se
estar formalmente regular para que possa cumprir seu objetivo, garantindo-se 2 observancia do
principio constitucional da isonomia, criando condigdes de processar a licitagao de conformidade
com os principios basicos da legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, publicidade e
moralidade administrativa, estabelecidos no art. 37, caput, da Constitui¢ao Federal, que regem as

atividades administrativas.

Destacamos que apos 0S tramites procedimentais compete a autoridade

competente a aprovagdo do procedimento.

3.DA CONCLUSAO




Ante a todo 0 exposto, essa assessoria,

procedimento contratagao
competindo a decisdo de ¢

administrativa competente.

Esse €, s.m.j., 0 parecer queé

Av. Antdnio Veiga Martins, 8

PREFEITURA
Estado do pParana

MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ N.© 76.970.318/0001-67

1221

0/80 - Telefax: (44) 3440-

Email: Qminaja@uol.com.br

opina pela pos
direta por dispensa de licitagdo confo

ontratagao € homologagdo do certamen

submeto a analise superi

Inaja-PR, 05 de julho de 2021.

Zeille

sibilidade de realizagao do

rme fundamentagao acima,

te exclusivamente 3 autoridade

or para deliberagao.

Procuradora Municipal
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.EP.: 87670-000 - Inaja - PR

DISPENSA DE LICITAGAO ‘
Nr.: 50/2021 - DL

Processo Administrativo: 7412021
Processo de Licitagao: 7512021
Data do Processo: 06/07/2021

‘ Folha: 11

TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER GERALDO DA SILVA, no uso das atribuicdes que lhe s&o conferidas pela
legislagao em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteractes posteriores, a vista do parecer conclusivo

exarado pela Comissao de Licitacdes, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitagéo nestes termos:

a) Processo Nr.: 75/2021

b) Licitag&o Nr.: 50/2021-DL

¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitacao p/ Compras e Servigos
d) Data Homologagao: 07/07/2021

e) Objeto da Licitagao AQUISICAO DE SERVICOS EM RECORTES ELETRONICOS DE DIARIOS OFICIAIS DA UNIAO E DE
T ODOS OS ESTADOS, A NIVEL JUDICIARIO E EXECUTIVO, E DE TRIBUNAIS DE CONTAS, QUE
CITAM ESTE ORGAO, AFIM DE FORNECER INFORMACOES DE INTERESSE PUBLICO AO
DEPARTAMENTO JURIDICO MUNICIPAL, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

(em Reais R$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotag&o)Unid. Quantidade Descto (%) Preco Unitario  Total do ltem

GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA  (3967)

1 CLIPAGEM ELETRONICA COM SELECAO E RECORTE - UND 1,00 0,0000 1.080,00 1.080,00
GERENCIAMENTO DE iINFORMACOES DISPONIBILIZADAS NO
DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DIOE E EM DIARIOS DE
JUSTICA, INCLUSIVE DE TRIBUNAIS SUPERIORES - Marca:
GRIFON B
Total do Fornecedor: 1.080,00
Total Geral: 1.080,00
Inaja, 7 de Julho de 2021.
Cleber Geraldo da Silva
Prefeito Municipal ol
] CPF: 037.233.919-07
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,}‘i'(.‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

b | g Estado do Parana

. CNPJ N© 76.970.318/0001-67

g = Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N* 075/2021
DISPENSA DE LICITACAO N° 050/2021

INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO CELEBRADO ENTRE MUNICIPIO DE INAJA - PR,
F A EMPRESA - GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA, NOS TERMOS DO PROCESSO
LICITATORIO NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITACAO N.* 05072021 de 07/07/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA. com enderego a Av. Antonio Veiga Martins. N

80/82. Centro, inscrita sob o CNPJ N° 76.970.318/0001-67. pessoa juridica de direito publico interno. representada
neste ato pelo Senhor CLEBER GERALDO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL. casado. portador do RG N
7.580.647-7-SSP/PR ¢ CPF N° 037.233.919-07. residente ¢ domiciliado na RUA VITORIA . N° 367. CENTRO.
neste municipio.

CONTRATADA: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPIME N°© 21.129.497/0001-12, situada na AVENIDA ENGENHEIRO LUIZ CARLOS BERRINL N° 1748.
SALA 205. CIDADE MONCOES- CEP- 04.571-000- SAO PAULO — SP. neste ato. representada pelo Sr.
JOAQUIM FONSECA- RG N* 8.771.504-1 . CPF —831.953.948-04- ADMINISTRADOR da empresa..

CLAUSULA PRIMEIRA - DO ORJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE
SERVICOS EM RECORTES ELETRONICOS DE DIARIOS OFICIAIS DA UNIAO E DE TODOS 0S8
ESTADOS. A NIVEL JUDICIARIO E EXECUTIVO E DE TRIBUNAIS DE CONTAS, QUE CITAM
ESTE ORGAO, A FIM DE FORNECER INFORMACOES DE INTERESSE PUBLICO AO
DEPARTAMENTO JURIDICO MUNICIPAL, POR UM PERIODO DE 12 MESES, CONFORME ITEM E
QUANTIDADE EM ANEXO:

ITEM  DESCRICAO " UNID QUANT. VALOR VALOR
UNIT- TOTAL -
. ) _ B |  BRUTO | BRUTO
01 CLIPAGEM ELETRONICA COM | UNID o1 1.080.00 1.080.00
SELECAO E RECORTE

GERENCIAMENTO DE INFORMACOLS
DISPONIBILIZADAS ~ NO  DIARIO |
OFICIAL. DO ESTADO - DIOE E EM
DIARIOS DE JUSTICA. INCLUSIVE DE
TRIBUNAIS  SUPERIORES marca:
_GRIFON B

~ TOTAL

. 1.080,00 ]

Paragrafo unico — Ficam integrados a este Contrato. os seguintes documentos cujos teores sdo de conhecimento da
CONTRA TADA: Proposta de prego. Parecer Juridico = legislagdo pertinente.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR: _

O valor total referente a DISPENSA DE LICITACAO DE LICITACAO N” 050- 2021. ¢ de RS 1.080.00( HUM
MIL E OITENTA REAIS).

CLAUSULA TERCEIRA - DA FORMA DE PAGAMENTO:

() pagamento serd cfetuado em até 10 (dez) dias apos a entregd do objeto. atraves de nota ’t’i;_cul emindo pela
CONTRATADA ou sua representante a partir da data de assinatura deste, com comproy ill,fl\(l-lhqill ¢ trabalhista.

Ocorrera por conta da seguinte dotagho orgamentaria

- 05.01.2.501 33.90.39.00.00.00.00 - 1000- R% 13.086.06 i, 2 /

6f



PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parana
CNP) N°© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

Ultrapassado o exercicio financeiro de 2021, o Municipio adotara as medidas necessarias para assumir a dotagio
correspondente para o periodo.

Paragrafo primeiro: Ficando a CONTRATADA temporariamente impossibilitada. total ou parcialmente de
cumprir seus deveres ¢ responsabilidades relativos ao presente. devera esta. comunicar ¢ justificar o fato, por
eserito. no prazo de 48 (quarenta ¢ oito) horas. para que.a C ONTRATANTE tome as providéncias cabiveis.

Paragrafo segundo: Sobre as praticas fraudulentas ¢ de corrupgdo. pard 0s propositos desta. definem-se s
seguintes praticas:

a) “pratica corrupta’ oferceer. dar. receber ou solicitar, direta ou indirctamente. qualguer vantagem com o
objetivo de influenciar a agdo de servidor publico no processe de licitagio ou na execugdo de contrato;

h) “pratica fraudulenta™ a falsificagao ou omissdo dos fatos. com o objetivo de influenciar o processo de
licitagio ou de execugdo do contrato:

¢) pratica colusiva™ esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mats liciantes. com ou sem o
conhecimento de representantes ou prepostos do orgao licitador. visando estabelecer pregos em niveis
artificiais ¢ nao competitivos:

dy “pratica coercitiva’: causar dano ou ameagar causar dano. direta ou indiretamente. as pessoils Ou sud
propriedade. visando influenciar sua participagdo em um processo licitatorio ou afetar a execugdo do
contrato

Parigrafo terceiro: Enquanto perdurar o impedimento. a CONTRATANTE se reserva no direito de contratar o
objeto em questdo com outro fornecedor. desde que respeitadas as condigdes deste processo, ndo cabendo direito a
CONTRATADA de formular qualquer reivindicagdo. pleito ou reclamacao.

CLAUSULA QUARTA-DAC ESSAO DO CONTRATOE SUBCONTRATACAO:
A CONTRATADA nao podera em hipotese alguma ceder o presente Contrato a nenhuma outra pessoa de carater
fisica ou juridica.

CLAUSULA QUINTA - DA VIG ENCIA:
O prazo de vigenci do presente contrato ¢ de 12/07:2021 A 08/07/2022 ou ate entregd 1otal do objeto.

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGACOES E RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA:

a) A entrega do objeto no destino final sera de responsabilidade da contratada.
b) Sera designado um servidor para © fiscalizagio do objeto. com autonzagao do Departamento solicitante:
¢) Apresentar junto com a nota fiscal. Centidao Trabalhista e Certidoes Fiscais ¢ Previdenciarias.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO:

A CONTRATANTE reserva-se o direito de rescindir o presente Contrato independentemente de mterpelagao
Judicial ou extrajudicial. sem que a CONTRATADA caiba o dircito de indenizagio de qualquer especie. nos
SCLUIIES CasOs:!

a) quando a CONTRAT ADA falir. entrar em concordata ou for dissolvida:

b guando a CONTRATADA twansterir no todo ou em parte. o Contrato. sem A previa anuencia da
CONTRATANTE:

o) quando houver inadimplencia de clausulas ou condicoes contratuais por parte da C( INTRATADA.

Paragrafo anico: A rescisio do Contralo quando motivada por qualquer dos itens acima relacionados. implicara o
apuragdo de perdas ¢ danos, sem embargos da aplicagio das demais proyidéncias legas cabjveis.
! !

CLAUSULA OITAVA - DOS CASOS OMISSOS: a/



PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parana
CNPJ] N© 76 970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

Os cas0s OMIss0s $erao dirimidos em comum acordo entre as partes, com base na legislagao em vigor.

CLAUSULA NONA -DO CONHECIMENTO DAS PARTES:
Ao firmar este instrumento. declara a CONTRATADA ter plena ciéncia de seu conteudo. bem como dos demais

documentos vinculados ao presente Contrato.
CLAUSULA DECIMA - DO FORO:
As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprnimento deste termo, perante o Foro da Comarca de

Paranacity -PR. nio obstante qualquer mudanga de domicilio da CONTRATADA.

justas ¢ Contratadas. firmam as partes este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor. com as testemunhas
presentes ao ato. a fim de que produza seus efeitos legais.

Em. 09 de julho de 2021.

“JOAQUIM FONSECA
ADMINISTRADOR
CONTRATADA
|

TESTEMUNHAS:

Hl-LlUR()DRIGlj \é:I::EJESUS B a

(:ll,Bl;R1()MAI(('/&QTERKING DUTRA )



PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

—
Estado do Parana
! l CNPJ N7 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins. R0/82 - Telefax: (44) 3440-1221
*—d“‘ Fmail: poingga o uob.oom b

EXTRATO DE CONTRATO N° 075/2021

DISPENSA DE LICITACAQ N° 050/2021

TERMO DE RATIFICACAO

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE JULHO DE 2021

CONTRATANTE: PRFEITURA MUNICIPAL DE INAJA, enderego a Av. Antonio Veiga
Martins N 80/82. Centro. inscrita sob 0 C.N.P.J. N® 76.970.31 8:0001-67. pessoa juridica de direito
pablico interno. representada neste ato pelo Senhor CLEBER GERALDO DA SILVA -
PREFEITO MUNICIPAL. casado. portador do RG 0 7 380.647-7 - SSP/PR e. C.PF. 1
037.233.919-07. residente ¢ domiciliado na RUA VITORIA. N° 367. CENTRO - Inaja - Estado do
Parana.

TADQ: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA, pessoa juridica de direito privado.
inscrita no CNPJ/MF N° 21.120.497/0001-12. situada na AVENIDA ENGENHEIRO LUIZ
CARLOS BERRINL N° 1748. SALA 205. CIDADE MONCOES- CEP- 04.571-000- SAO
PAULO - SP. neste ato. representada pelo Sr. JOAQUIM FONSECA- RG N° 8.771.504-1 . CPF -
831.953.948-04- ADMINISTRADOR da empresa.

DO OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE SERVICOS EM
RECORTES ELETRONICOS DE DIARIOS OFICIAIS DA UNIAO E DE TODOS OS
ESTADOS, A NIVEL JUDICIARIO E EXECUTIVOE DE TRIBUNAIS DE CONTAS, QUE
CITAM ESTE ORGAO, A FIM DE FORNECER INFORMACOES DE INTERESSE
PUBLICO AO DEPARTAMENTO JURIDICO MUNICIPAL. POR UM PERIODO DE 12
MESES.

VALOR: R$ 1.080.00¢ HUM MIL E OITENTA REAIS).

PRAZO DE FORNEC IMENTO: Imediato.

PRAZODE ¥R =

FOROQ: Comarca de Paranacity. Estado do PARANA. £ N
. ' \
INAJA. 07 DE JULHO DE 2 ""\
AN ,,)
PREFEITU gt 1t IPAL PE INAJA JOAQUIM FONSECA
CLEBER GE \ AD M|Y|STRADOR
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